choneke a. Starzewo, Baldenborg et cum Naria '), fluviis aquis, 

Inari ac piscaturis, quae sunt in cauda maris alias Hab2), villis, 
portibus, insulis et pertinenciis vniversis et dominio vniversali, di recto 

utdi, mero et mixto ad Nos et Regnum nostrum Polonie pertine- 
bunt et spectabunt — —

1) frische Nehrung. 2) das frische Haff.

Das von den Polen ausgefertigte Original, auf 8 Pergament-Blättern vom 
größten Format geschrieben, mit 20 an seidenen Schnüren befestigten, daran 
hängenden Siegeln, wird im Geh. Archiv zu Königsberg (Schiebt. 68 Nr 7) 
aufbewahrt. Vergl. Boigt's Gesch., 58b. 8, S. 702. Abgedruckt ist der Ver
trag ,m Auszuge bei v. Baczko, Bd. 4, S. 145-154 und vollständig bei 
Dogiel, Cod. dipl. Pol. IV. p. 163—174, jedoch mit vielen Fehlern beson
ders in Betreff der Namen.

In der Ordenschromk, welche bis zum Tode des vorletzten Hochmeisters, 
Herzogs Friedrich von Sachsen 1510 geht, befindet sich eine deutsche Ueber' 
setzung dieses Vertrages und lautet darin die auf Pomerellen bezügliche 
Stelle also:

Item dir ganze Pornersche feite nach Ausweisungen tret alten 
grenzen mit allen Schlossern, Wigbilden und Festen darinne wesende als- 

* Panjkt’ pauzke, Lauenburgk, fielt, Lebe, Grebin, Dirschau, Mewe, 
Stargart, Nugenburg, Scweze, Wssech, Ie-nicz, Kisschau, Schiochau, QLo- 
nicj, Fr'delandt, Hamerstein, Puthau, Lauchei, Subcwitz, Schonccke 
paldenburgk, und mit der Utringe, Flissen, Wassern, Seben und Fische
reien in dem ende des Mehres als Inn dem Habe mit den DorSern 
Pfaden^ Werdern und mit aller seiner Zubehorung und auch mit allen 
Herschatkten des obersten und des untersten Gerichts und andern Nutz
barkeiten sollen dem vorgesagten Allerdurchlauchtigsten Herrn Lasimiro 
Könige und dem Reiche zu Polen zubehoren.

Am Rande nebenbei stehen die Worte: 
Pomerellischt Stedte und Schlosser.

Und etwas weiter unten:
uig übergubt Pomerellen, Colmer und Michtlauer landt.

mehr 9Cb^tC ^^denschronik wird im Geh. Archiv zu Königsberg in 
ift J» k ?ei^taren handschriftlich aufbewahrt. Vorstehender Abdruck 
'st aus dem Manuscripte Nr. 1 fol. Bl. 369 entnommen.
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«2. Beitritts-Urkunde des Herzogs Erich II. von Pommern vom 
23. Juni U67.
Der Herzog Erich II. von Pommern tritt dem 1466 zwischen 

dem Könige von Polen und dem Deutschen Orden geschloffenen Frie

den bei.
IN nomine domini Amen. Nos Ericas dei gracia Stettinensis 

Pomeranorum Cassuborum Slauorum &c. dux, Princeps Rugie atque 
Cornes de Gatzkowe &c. Ad perpetuam rei memoriam Significamus 
tenore presencium quibiis expedit vninersis presentibus et futuris pre- 
sencium noticiam habituris Quod cum inter Seremssimum prmcipem 
et dominum dominum Kazimirum dei gracia regem polonie Magnum- 
dacein lytwanie russie Prussieque dominum et heredem &c. regnum 
principatus Terras et dominia sue Serenitati regie ac regno Polonie 
subiectos ex vna Et venerandum ac Magniücum dominum sratrem 
1 udwicum de Erlichawsen Magistrum generalem Ordinis beate 
marie virginis Theutunicorum Hospitalis Jerosolimitani preceptores 
Comendatores et ordinen (sic!) suum et Terras eiusdem ordinis in 
terris Prussie existentes partibus ex altera Per mediacionem, operam 
et interuentum Reuerendissimi in Christo patris domini Rudolphi 
Episcopi lau an ti ni Sedis Apostolice legati A sanctissimo domino 
nostro Paulo papa secundo specialiter destinati Ad intercipiendum 
Bellum prutenicum, quod fauore diuino sublatis dissensiunum et odio- 
rum Amfractibus displicenciis et singulis offen sis est perpetuo sopi- 
tum et extinctum Paxque perpétua, Concordia, fedus, et vnio sit tir- 
mata et stabilisa sub certis articulis prout huiusmodi consecte In opido 
Thorn de Anno domini Millesimoquadringentesimosexagesiinosexto, die 
dominica décima nona Mensis Octobris testificantur Inscripciones Ideo 
Nos Ericus dux prefatus de certa sciencia consensu et voluntate 
Preclare principis domine Sophie ducisse et Contoralis nostre ca- 
rissime ac Consiliariorum nostrorum prememoratas perpetue pacis 
Concordie federis et vnionis Inscripciones quas volumus hic habere 
ut et tamquam pro insertis in omnibus ipsarum Articulis de verbo 
ad verbum Recognoscimus Approbamus et ratificamus Quas sub Ilde 
et honore et vinculo Juramenti Corporaliter prestiti Absque omni dolo 
et fraude spondemus et promittimus teuere et obseruare temporibus 
perpetuis et euiternis vigore presencium mediante In cuius rei robur 
ac euidens testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appen- 
dendum Datum in Ciuitate nostra Antiqua Stettin In vigilia sancti
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Johannis baptiste Anno dotnini Millesimoquadringentesiniosexagesimo- 
septimo.